
REGIONE
LAZIO

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

,;,,)892

STRUTTURA PROPONENTE: UOC GESTIONE DEL PERSONALE

OGGETTO: lndizione manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di lavoro a tempo

determinato, per il profilo di Dirigente medico - disciplina Ostetricia e Ginecologia,, al fine di assicurare la

puntuale ero azione di restazioni sanitarie connesse ai LEA

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dotu Filippo Coiro

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )e D

d". 2I l(ì0 n?t

PARERE D RE SANITARIO F.F. Dott FrancoCortellessa

o Non hvorevole ( yedi motivazioni dletate )

data 29A00.20e{

Con osservezioni ( vedi allegato )

data

ll Dìrigente addetto al cootrollo del budgec con la socoscrizione del Presenrc afto'

comporta scosamenti sfavorevoli rispetto al budtet economico,
attesta che lo stesso non

Voce del conto economico su cui si imPuta la sPesa:

Regìstrazione n.7 del z1_o g^zozq

It Dir. UOC Bilancio e Contabilid ad interim (Docr Fabio Filippi)

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento proponente, con la sottoscrizione del presente atto

a seguito delt'istrurroria effettuata attesta che I'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile

per il servizio pubblico

ll Responsabile del Procedimento
(Dotrssa Martina Censi)

ll Responsabile F.O.
Reclutamento e Stato Giuridico
(Donatella Meucci)

ll Direttore UOC Gestione del Personale
(Dotc Vncenzo Romeo)

La presente deliberazione è costituita da n. J pagine 
^

Da n----U\-- alletati composti da un totale di pagine_-[-

ASL
ROMA5

".'29 AG0. Al2{DELIBERA;ZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N'

I

Atto trasmesso al Collegio Sindacele

c Senze osservazioni

ll Presidente 

-



ll Direttore della U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e
sottopone il se8uente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del I9/O7/2OL9, parzialmente modificata con
Deliberazione n.1126 del L0log/zctg, con la quale è stato adottato l'Atto Aziendale pubblicato sul
B.U.R.L. n.84 del L7 /lO/2O79 e della deliberazione n.993 del 07105 12022 con la quale sono state proposte
modifiche all'Atto Aziendale approvate con determina regionale G078 del L6lO6/2022 e pubblicate sul
B.U.R.L. n.56, suppl.L, del O5/O7 /2022;

PREMESSO che con nota prot. n. 31432 del 23.07.2024 questa Azienda ha rappresentato l',urgenza di
procedere all'assunzione a tempo determinato di un Dirigente medico della Disciplina di Ostetricia e
Ginecologia per la sostituzione di titolare assente per maternità;

che la Regione Lazio con nota prot. n. 1010217 dell'08.08.2024 ha autorizzato l'assunzione del profilo
sopra richiesto;

CONSIDERATo che con nota prct. n.34827 del 19.08.2024 si è proceduto a richiedere a tutte le Aziende
del SSR inominativi di Dirigenti Medici della disciplina di che trattasi, senza ottenere alcun riscontro;

RILEVATA la carenza di Dirigenti medici della disciplina di Ostetricia e Ginecologia che sta causando
evidenti criticità legate all'impossibilità di garantire la copertura dei turni e gli standard produttivi
necessari ad asslcurare la continuità asslstenziale nelle diverse strutture aziendali;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere, su disposizione della Direzione Strategica,
all'indizione di una manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi di lavoro subordinato a
tempo determinato per Dirigente medico della disciplina di Ostetricia e Ginecologia, al fine di garantire
gli standard produttivi necessari ad assicurare la continuità assistenziale nelle strutture ospedaliere;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate

1. di indire, su disposizione della Direzione Strategica, una manifestazione di interesse, per soli titoli,
per il conferimento di incarichi di lavoro subordinato a tempo determinato, per il profilo di Dirigente
medico della disciplina Ostetricia e Ginecologia, al fine di garantire gli standard produttivi necessari
ad assicurare la continuità assistenziale nelle strutture ospedaliere;

2. di procedere alla pubblicazione del bando, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante,
sul sito aziendale www.a slrorna 5. it, nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di concorso -
Awisi pubblici;

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale ai sensi dell'art.
32, comma 1, della legge 18.06.20O9 n. 59;

Attesta, altresì, che la presente proposta, a se8uito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
è letittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

rl Direttore u.o./|"*ion" aet Personate
Dott. Virrtenzo Romeo

I ltJ-'"



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con ipoteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0OO49 del 20.03.2024;

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale, che, a seguito

dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità
alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata e sottoscritta dal Dott. Vincenzo Romeo Direttore U.O.C. Gestione del Personale

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'Art.32
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

ll Diretto rio f.fll Direttore m inistrativo

'&ù Dott lessa

ll Co ano

DELIBERA



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Legale dell' Azienda Saniaria Locale Roma 5 in data : 29 ffio. fl26

ll Direttore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani



&+ ASL
ROMAS

REGIONE
LAZIO

AZIENDA SANITARTA LOCALE ROMA 5
Via Acquaregna n. I /l 5 - 00019 Tivoli (Rm)

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO D!
INCARTCHI A TEMPO DETERMINATO PER IL PROFTLO DI DIRIGENTE ]'IEDICO
DISCIPLTNA OSTETRICIA E GINECOLOGIA

ln esecuzione della deliberazione n. del è indetta una

manifestazione di interesse, per soli titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato
per il profilo di Dirigente Medico disciplina Ostetricia e Sinecologia.

Gli aspiranti candidati devono essere in possesso dei segtrenti requisiti di ammissione:

REQUISITI GENERALI:

a) ciradinanza ialiana salvo le equiparazioni previ$e dalle leggi vigenti, o citadinanza di uno dei paesi

dell'Unione Europea, owero il possesso di uno dei requisiti di cui all'arc 38 del D.Qs. n. 1652001 e

rm.i.;

b) idoneità lavoradva incondizionara alle mansioni specifiche del profilo ogetto della procedura in

que$ione. ll relativo accertamento sarà effettuato a cura di quesa Azienda;

c) godimento dei diriei cMli e politici. Non possono accedee all'impiego coloro che siano stati esclusi

dall'eleaorato auivo;

d) di non essere stato destituito/a o disPensato/a dall'impiego Presso una pubblica

amministrazione per aver conseguito l'impiego medesimo mediante la produzione di documenti

hlsi o vilati da in'ralidità non sanabile;

e) di aver/non aver riporrato condanne penali, anche non definitive, e di aver/non aver procedimenti

penali in corso. ln particolare, di non avere condanne penali, anche non de{initive e/o procedimenti

penali in corso per reati conro la pubblica amministrazione o per reati commessi nello wolgimento

delle attività oggetto della presente manifestazione di interesse"

REQUISITI SPECIFICI:

a) Laurea in Medicina e Chirurgia;

b) Specializazione in Ostetricia e ginecologia owero in una delle discipline riconosciute equipollenti

o affìni ai sensi del D.M. 30.01 . 1998 e DM 3 1 .1 .1 998 e ss.mm.ii.

Ai sensi della Legge n. 145 del 30/12/2018, arL l, commi 547 e ss.mm.ii., i medici in formazione

specialistica iscritti dal secondo anno del corso di formazione specialistica, sono ammessi alla

presente procedura selettiva e sono collocati, all'esito positivo della stessa, in traduatoria seParata.

Ai sensi dell'art. l, c. 548-bis della L. n. 145/18 ss.mm.ii., le Aziende e gli End del S.S.N., nei limiti

delle proprie disponibilità di bilancio e di spesa per il personale previsti dalla disciplina vigente,

I



@+ ASL
ROMA 5

possono procedere all'assunzione con contramo di lavoro subordinato a tempo determinato, con

orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, i soggeni utilmente collocati nella

graduatoria di cui al comma 547. Gli specializzandi assunti ai sensi del presente comrn sono

inquadrati con qualifica dirigenziale. Al tratamento economico, proporzionato alla prestazione

lavoratiya resa e commisurato alle attività assistenziali svolte, si applicano le disposizioni di cui al

C.C.N.L. dell'Area della Sanità del S.S.N. Gli speciali-,endi, per la duraa del rappono di lavoro a

tempo determinato, restano iscrini alla scuola di specializazione universiaria.

c) lscrizione all'albo dell'Ordine dei medici chirurghi. L'iscrizione al corrispondente albo professionale

di uno dei Paesi dell'Unione europea consente la partecipazione fermo resando I'obbligo

dell'iscrizione all'albo in ltalia prima dell'assunzione in servizlo.

Tutti i suddetti requisiti devono essere posseduti, pena esclusione, alla data di scadenza del termine stabilito

per la presenazione delle domande di ammissione.

Ai sensi dell'arr 3 comma 6 della legge n. 127197 e s.m.i., la panecipazione alle selezioni indette da

pubbliche amministrazioni non è soggetta a limiti di età, fermo restando i limiti ordinamentali previsti per la

permanenza in servizio presso le amministrazioni pubbliche.

A norma dell'arr 7, comma I, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. è garantia pari opportunirà tra uomini

e donne per l'accesso al lavoro ed al relativo trattamento sul lavoro.

L'omessa indicazione di uno solo dei requisiti generale o specifico, di una delle dichiarazioni richieste

owero I'assenza della firma apposta in originale, dell'indicazione della data della domanda, la presenazione

di un documento di identità valido, owero il mancato rispeao del termine di scadenza, determinano

I'esclusione dalla procedura seletti,ra.

MODALITA'E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di partecipazione All'Awiso da presenare entro l0 giorni dal giorno successivo alla

pubblice,ione, sul sito fuiendale, dovrà essere inoltrata esclusivamente in via telematica, a pena di

esclusione, accedendo alla piarraforma https//aslroma5.concorsismartit/ attntyerso il Sistema Pubblico di

ldentità Digiale (SPID), tramite I'home page del sito aziendale (hap://www.aslroma5.it) sezione

Amministrazione trasparente - "Bandi di Concorso" - sottosezione "Awisi pubblici" sul link all'interno della

caftella contenente la documentazione dell'awiso di che tràttasi.

ll termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio e penanro non è ammessa la

presenazione di documenti oltre la scadenza del termine udle per I'invio delle domande e con modalità

diverse da quella sopra specificata e deve awenire entro e non oltre il l0' (decìmo) giorno successivo alla

daa di pubblicazione del presente bando sul sito Aziendale. Qualora detto giorno sia festivo, il termine si

intende prorogato al primo giorno successivo non festivo.

ll candidato dovrà prioritariamente accedere alla piaaaforma tramite SPID e compilare lo specifico modulo

online seguendo le istruzioni per la compilazione sotto ripomare:

REGIONE
LAZIO

'l



@+ ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ:IO

3

- il candidato dovrà cliccare sul link sopra indicato per accedere alla piattaforma Concorsi Smart tramite il

Sistema Pubblico di ldentità Digtale (SPID);

- dopo aver completato la procedura di autenticazione e aver acconsentito al trattamento dei dati

personali, sarà possibile accedere alle Sezione "Concorsi" e selezionare la procedura di interesse.

Per la compilazione della domanda di partecipazione on-line, il candidato dovrà seguire le indicazioni

presenti nel bando in oggemo e guelle contenute nel "MANUALE D'USO" per gli utenti, scaricabile dalla

Piattaforma.

Al termine della compilazione di tu$e le Sezioni, si potrà procedere all'invio della DOMANDA Dl

PARTECIPAZIONE. La domanda potrà essere trasmessr solo dopo aver compleato tutte le sezioni e

confermato I'invio. ln caso contrario il sistema genererà automaticamente un messatgio di richiesta di

compilazione dei campi mancanti e di errore.

Nella Sezione "Conferma e lnvio" saranno visualizzati i seguenti campi:

- Annulla domanda: permette di eliminare tutte le Sezioni della domanda compilaa;

- Anteprima domanda: permette di visualizzare I'anteprima della domanda compilata e scaricarla;

- lnvia domanda: consente di inviare definitivamente la propria candidatura.

ll sistema informatico inolrrerà al candidato una mail di conferma dell'awenuto invio della domanda.

Qualora non si ricevesse la mail, è possibile scaricare e sampare il riepilogo della domanda nella Sezione

"Riepilogo Candidatura".

Per la modifica e variazione di eventuali informazioni erroneamente inserite o mancanti, il candidato può

effeftuare la riapertura della domanda dalla sezione "Riepilogo Domanda" selezionando il tasto "Annulla

invio domanda". Una volta effettuate le modi{ìche, il candidato dovrà inviare nuovamente la domanda di

partecipazione, cliccando il tasto lnvia domanda, presente nella Sezione "Conferma e lnvio".

Si consiglia di non inoltrare la domanda In prossimità delle ultime ore dell'ultimo giorno utile per la

presentazione, per evitare sovraccarichi del sistema, dei quali ASL Roma 5 non si assume responsabilità

alcuna, con la precisazione che l'assistenza tecnica fornita dagli operatori saà garanùta fino alle ore 18.00

del giorno di chiusura della presenozione della domanda (escluso festivi).

La domanda sarà considerata presentata nel momento in cui il candidato concluderà corremamente la

procedura on-line di iscrizione all'Awiso e riceverà dal sistema il messaggio di awenuto inolro della

domanda.

La daa di presentazione della domanda di partecipazione all'awiso è certificata dal sistema informatico che,

allo scadere del termine utile per la presentazione, non consente più l'accesso e I'invio della domanda.

ll sistema informatico rilascia la ricevuta di awenuta iscrizione all'Awiso che il candidato dovrà accertarsi di

ricevere e conservare in caso di necessirà.

L'evenruale presentazione di domanda con modalità diverse da quelle sopra indicate è priva di effetto così

come I'eventuale presenazione di ulteriore documenazione successivamente alla scadenza dei termini.



+ ASL
ROMA 5

Non saranno prese in considerazione le domande che, per qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore o il

fafto di terzi, non siano pervenute all'Ente secondo le modalità e nel Ermine sopraindicati.

Per suppomo ed assistenza relativi alla presente procedura, i candidati possono contaftare il Team di

Assistenza Concorsi Smart attraverso la chat presente in piattaforma, cliccando sul tasto "Contattaci" in

basso a destra della pagina. La chat automatica, con operarore vinuale, è attiva 24 ore su 24,7 gorni su 7 e

fornisce risposte preimpostate alle domande più frequenti. Sarà possibile interrogare il sistema per ottenere

indirizi di posta elettronica specifici a cui rivolgersi. Per informazioni non reperibili autonomamenre o

tramite Chatbot, è possibile parlare direttamente con gli operatorl digitando la parola "Operatore". Gli

addetti all'assistenza sono disponibili dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle 13:00 e dalle ore 14:00 alle

18:00 (esclusi i festivi).

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA

I candidati, acraverso la procedura online, dovranno alleg'are alla domanda, tramite {ìle in formato pdi

ESCLUSIVAMENTE la copia:

a) dell'eventuale documenazione comprorante i requisiù generali che consentono ai cittadini non ialiani e

non comunitari di partecipare al presente Awiso;

b) delle pubblicazioni edite a stamp4 da allegare in copia autenticaÈ o in copia dichiaraa conforme

all'originale sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi degli artr 19, l9 bis

e 47 del D.P.R. 445n000. Non si darà luogo ad alcuna valutazione per le pubblicazioni non prodotte,

owero autocertificae nelle forme di legge, ma soltanto indicate o elencate nell'elenco dei documenti da

alletare;

c) del prowedimento di equipollenza/equiparazione del titolo di studio richiesto per I'ammissione, se si è

dichiarato nella Sezione "Titoli di studio e abilitazioni professionali";

d) prowedimento di equiparazione dei servizi prestati all'estero, riconosciuti equiparaù al servizio prestato

in ltalia (è necessario compilare la sezione "Esperienze lavoradve presso PA come dipendente" con i dati

del "prowedimento");

Ciascun documento alleg'ato dovrà essere costituito da un unico fìle in formato ipg o pdf e non superare i

20 MB.

Si specifica che le esperienze professionali e di studio oggetb del curriculum del candidato vengono

desunte da quanto dichiarato dallo stesso nelle apposite voci della domanda online. Pertanto, il candidato

non deve allegare il curriculum vitae alla domanda.

MODALIA DI RILASCIO DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE

ll candidato, nella presenozione della domanda online, dovrà attenersi alle indicazioni sotto riporate.

Ai sensi della normadva vigente, con riferimento in particolare alle modifiche apportate con legge n. 183/l I

al D.P.R. n. 4451200o (in relazione agli aftL 40, 41, 43,72 e 74 comma c-bis nonché all'introduzione dell'arc

44 bis):

@
REGIONE
LAZIO

4



@+ ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

- le certificazioni rilasciate da pubblica amministrazione in ordine a sÉti, qualità p€rsonali e htti, sono valide

ed utilizabili solo nei rappomi tra privad;

- nei rapponi con gli organi della pubblica amministràzione e i gestori di pubblici servizi i certificati e gli atti

di notorierà sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli aftL 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000

(dichiarazioni sostitutive di certificazione e dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà).

Nel rispetto di quanto soprÀ precisato nessuna certificazione rilasciata da PA. deve essere trasmessa da

pafte dei candidati.

La corretta e completa compilazione della domanda tramite la procedura online consente

all'Amministrazione e alla commissione esaminarice di disporre di tufte le informazioni udli rispemirramente

per la verifica del possesso dei requisiti di paftecipazione e per la successiva yèlutazione dei dtoli.

L'Amministrazione informa i candidati che non saranno prese in considerazione dichiarazioni generiche e

incomplete. L'interessato è tenuto a specificare con esrcezzir tutti gli elemenù e idati necessari per una

corretta valutazione,

L'Amministrazione è tenua ad effecuare gli idonei controlli previsti dall'arc 7l D.P.R. n.4452000 e s.m.i.,

anche a campione, e, in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive,

a tmsmetterne le risultanze all'autorità competente.

Fermo restando quanro previsto dall'arr 76 del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i. circa le sanzioni penali previste

per le dichiarazioni false, qualora emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante

decade dai benefici evenrualmente conseguenti al prowedimento emanato sulla base delle dichiarazioni non

vefltrere.

Nello specifico, nella compilazione della domanda telematica nella parte sinistra della schermata apparirà il

menu di tume le Sezioni che dovranno essere compilate:

- la dichiarazione relativa ai fitoli di studio necessari per l'ammissione deve essere resa nella sezione "Titoli

di studio e abilitazioni professionali" ed il candidato dovrà indicare la struttura presso la quale il titolo è

staro conseguito e la data del conseguimento. lcandidati che hanno consetuito titoli di studio all'estero

dovranno allegare nella domanda il prowedimento di equipollenza/equiparazione dei titoli di studio

conseguiti all'estero;

- le dichiarazioni relative agli ulteriori titoli di studio, di cui il candidato è in possesso, possono essere rese

nella stessa sezione "Titoli di studio e abiliazioni professionali"i

- le dichiarazioni inerenti i servizi prestati con rapporto di dipendenza presso Aziende ed Enti del SSN,

lstituti di Ricovero e Cura a caracere scientifico (IRCCS) pubblici e Case di Cura

convenzionate/accrediÉte o servizi equiparati nel profilo professionale a Awiso o in qualifiche

corrispondenti o nel corrispondente profilo a Awiso della categoria inferiore o in qualifiche

corrispondenti o in mansioni assimilabili al profilo richiesto, devono essere rese nella sezione "Esperienze

lavorative presso PA come dipendente". Le dichiarazioni devono contenere I'esatta denominazione

dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la categoria di inquadramento ed il

5



@+
periodo di servizio effeftuato (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se a tempo pieno o part-time

(in questo caso specificare la percentuale). ll candidato dovrà decurare gli eventuali periodi di aspetadya

senza assegni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni inerend iservizi presati in r%ime di libera professione o di collaborazione coordinaa e

continuadya o a proteno, tramite Agenzie lnterinali, Cooperatìve o Aziende priyate, presso Aziende ed

Enti del SSN, lstituù di Ricovero e Cura a c:rràttere sciendfico (IRCCS) pubblici e Case di Cura

convenzionate/accreditate, nel profilo professionale a Awiso o in qualifiche corrispondenti o nel

corrispondente profilo a Awiso della carcgoria inferiore o in mansioni assimilabili al profilo richiesto,

devono essere rese nella sezione "Alre esperienze lavoraùve presso PA"; le dichiarazioni devono

contenere I'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio effeeuato (giorno, mese e anno di inizio e di

termine), se a tempo pieno o paft-time (in questo caso specificare la percentuale). ll candidato dovrà

decurtare gli eventuali periodi di aspefiaùva senza assetni con interruzione del servizio;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso le lstituti di Ricovero e Cura a caratlere scientifico

(IRCCS) di diritto privato devono essere rese nella sezione "Esperienze lavoraùve presso privati" con

I'indicazione dell'esatta denominazione dell'lsùtuto, la sede, il profìlo professionale, la data di inizio e

termine, se ramasi di servizio a tempo pieno o paft-time;

- le dichiarazioni relative ai periodi di servizio prestati all'estero o presso organismi internazionali, se hanno

oftenuto il riconoscimento dalle autorità competenti entro la data di scadenza del termine utile per la

presentazione della domanda, devono essere rese nelle sezioni dedicate, di cui soprè; il candidato dovrà

specificare I'esata denominazione dell'Ente presso il quale il servizio è prestato, il profilo professionale, la

categoria di inquadramento ed il periodo di servizio svolto (giorno, mese e anno di inizio e di termine), se

a tempo pieno o parc-dme (in questo caso specificare la percentuale), eventuali interruzioni del rapporto

di impiego, i motivi della cessazione nonché gli estremi del prowedimento di riconoscimento. ll candidato,

qualora non abbia ottenuto il decreto di riconoscimento del servizio prestato, potrà inserire la sua

esperienza lavorativa nella sezione "Esperienze lavoraùve presso privati";

- le dichiarazioni reladve ai periodi di effettivo servizio militare di leva, di richiamo alle armi, di ferma

volontaria e di rafferma, se svolti con mansioni riconducibili al profilo oggetto dell'Awiso o se svolti in

profilo o mansioni diverse da quelle dell'awiso, sono dichiarabili, ai sensi dell'arc. 20 comma 2 del D.P.R. n.

483197, nella sezione "Esperienze lavorative presso PA come dipendente", in cui deve essere specificato

se il servizio stesso sia stato svolto o meno con la stessa mansione / qualifìca dell'Awiso. Lo stesso vale

per il servizio civile;

- le dichiarazioni relative ai servizi prestati presso Case di cura con rapporto di dipendenza o libera

professione o altra tipologia, se la struttura non è accreditata./convenzionata con il SSN dovranno essere

inserite nella sezione "Esperienze lavoradve presso privati";

6

ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ,IO



+
- le dichiarazioni relative alle pubblicazioni e ai titoli sciendfici dovranno essere inserite nella sezione

"Articoli e pubblicazioni". Eventuali pubblicazioni, edie a stampa, dovranno essere allegate nella sezione

"Allegati". Le pubblicazioni devono essere complete, non saranno otgefto di yaluazione le pubblicazioni

soltanto dichiarate, autocerrificate o soltanto elencate nella domanda di pamecipazione on-line ma NON

allegate;

- le dichiarazioni relative alla frequenza di corsi di atgiornamento, convegni e contressi dovranno essere

inserite nella sezione "Corsi convegni congressi" indicando la denominazione dell'Ente organizatore, la

sede, la data di svolgimento, il numero di ore formative effettuate e se tracasi di eventi con verifica finale

o con assegnazione di eventuali ECM;

- le dichiarazioni relative ad incarichi di docenza conferiti da Enti Pubblici dovranno essere rese nella

sezione "Attivirà di docenza presso PA" e dovranno contenere: denominazione dell'Ente che ha conferito

I'incarico, oggetto/materia di docenza e ore effettive di lezione svolte.

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. Lgs. 257/91 (prima dell'anno

accademico 20061200n devono essere rese nella domanda online nella sezione "Titoli accademici e di

Studio" indicando la denominazione della specializzazione, I'Università di conseguimento e la durata del

corso di studio e verrà valutata con punti 0,50 per anno, nel limite massimo della durata del corso di

studi;

- le dichiarazioni relative ai periodi di formazione specialistica ai sensi del D. §s. 368/99 (a partire dall'anno

accademico 200U2Con devono essere rese nella domanda online nella sezione "Servizi presso ASUPA.

COME DIPENDENTE" e verrà valutata come servizio prestato nel livello iniziale del profilo stesso (l

punto p€r anno), nel limite massimo della duraa del corso di studi, dovendo indicare anche la

denominazione della specializzazione, I'Università di conseguimento, la durata del corso di studio e I'anno

di immatricolazione.

ll candidato che intenda panecipare alla presente procedura deve essere in possesso di propria casella di

posta elettronica cerùficata (PEC), intestaa unicamente a sé stesso e non a soggemi terzi, alla quale

ricevere eventuali comunicazioni di interesse relative all'Awiso.

Si precisa inoltre che i dati attinenù ai titoli hanno natuÉ facoltatiya e I'eventuale omissione dei medesimi

sarà causa di mancata valutazione degli stessi-

COMMISSIONE ESAMINATRICE

La commlsslone esamina$ice sarà nominata dal Commissario straordinario nel rispetto di quanto disposto

dall'arc 35-bis del D.l4s 165/01 "Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di

commissioni e nella assegnazione agli uffìci" e s.m.i..

VALUTAZIONE DEI TITOLI

Per la valuazione dei titoli la commissione esaminatrice disporrà di complessiyamente di 20 punti per i titoli

così ripartiti:

|?igffi
REGIONE
LAZIO

,7

ASL
ROMA 5



@+ REGIONE
LAZIO

a)

b)

c)

d)

titoli di carriera

titoli accademici e di studio

pubblicazioni e titoli scientifici

curriculum formativo e professionale

punù l0

punti 3

pund 3

Punti 4

ln modo piir dettagliato la Commissione esaminatrice adotta i seguenti punteSgi:

a) Titoli di carriera - l0 punti. I ùtoli di carriera sono valutad secondo quanto previsto dall'art ll,
lee a) del D.P.R. 483/ 1997;

b) Titoli accademici e di studio - 3 punti. I titoli accademici e di studio sono valutati secondo quanto
previsto dall'art 27 del D.P.R. 48311997;

c) Pubblicazioni e dtoli sciendfici - 3 punti. Le pubblicazioni e i titoli sciendfici sono valutati secondo
quanto previsto dall'arc I I letc b), del D.P.R.483/1997;

d) Curriculum formativo e professionale - 4 punti. ll curriculum formativo e professionale è valuato
secondo quanto disposto dall'arc I I lee. c), del D.P.R. 48311997.

I titoli saranno 'ralutati dalla Commissione ai sensi delle disposizioni contenute nel D.P.R. 483/97 e ss.mm.ii

ed, in particolare, degli articoli 11,20,21,22,23,27.

GRADUATORIA

La graduatoria dei candidati idonei sarà formulaa dalla commissione esaminatrice, sarà approvata con

deliberazione del Commissario Straordinario e pubblicata sul sito dell'azienda nella sezione Bandi di

concorso - Awisi Pubblici.

I candidati saranno inviati ad assumere servizio en$o itermini contracuali previsd e nel rispetto delle

norme regionali in materia.

COSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO

ll rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato è regolato, dal punto di vista giuridico ed economico,

dalle disposizioni legislative e contracuali vigenti e verrà costituito previa stipula del contratto individuale

di lavoro. ll trattamento economico è quello previsto dal CCNL dell'Area Sanità. La sdpulazione del

contraco e I'assunzione in servizio comporano implicita accecazione, senza riserve, di tutte le norme che

disciplinano e disciplineranno lo stato giuridico e il traramento economico del personale delle Aziende e

degli Enti del Servizio Saniario Nazionale.

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del Regolamento Europeo GDPR n. 679 del 2016 e del decreto legislativo 30.06.2003, n. 196, i dati

personali forniti dai candidati saranno raccolti presso questa Azienda - U.O.C. Gestione del personale.

per le finalità di tesdone della procedura e potranno essere trattati, anche successivamente

all'instaurazione del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rappono stesso. Nel tratamento ed

uùlizzo dei dati è compresa ogni forma di comunicazione e pubblicazione correlaa alle stesse procedure.

8

ASL
ROMA 5



@+ ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZIO

Tali dati potranno essere sottoposti ad accesso da parte di coloro che sono poftatori di un concreto

inreresse ai sensi dell'arr 72 L.24111990 e s.m.i. nonché per i successivi adempimenti previsti dalla

normadva vigente, compreso il D.Qs. n.33/2013. Titolare del trattamento dei dati è l'Azienda Sanitaria

Locale Roma 5.

NORME DI SALVAGUARDIA

Per quanto non espresslmente previsto dal presente bando di manifestazione di interesse, si fa riferimento

alle norme di cui al D.P.R. 48311997 e al D.P.R. 48711994 nonché alle disposizioni di bgge in vitore sopra

richiamate ed ai conratti collemivi nazionali di lavoro. La partecipazione alla presente manifestazione di

interesse implica da parte dei concorrenti I'accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni e precisazioni

del presente bando. L'Amministrazione si riserva piena facoltà di prorogare e riaprire i termini, revocare,

sospendere e modificare il presente bando per ngioni di pubblico interesse, dando temp€stiva

comunicazione agli interessati e senza che i medesimi possano vantare diritti o Pretese di softa.

La presente manifesazione di inreresse, per ragioni di esrema urgenza, è pubblicato sul sito inrcrnet

Aziendale nella sezione Amministrazione tmsparente - Bandi di concorso - Awisi Pubblici.

ll Commissario Straordinario
Dott.ssa Silvia Cavalli

9


